
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

46 сесія IX скликання

РІШЕННЯ

“ У <£ ” С 2025 року м. Верхньодніпровськ № ’

“Про затвердження Програми "Здоров’я населення Верхньодніпровщини 
на період 2026-2030 роки””

Враховуючи звернення Комунального некомерційного підприємства 
“Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги
“Верхньодніпровської міської ради“ від 25.08.2025р. №542, Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської ради» від 
25.08.2025р. №1241, керуючись статтею 26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні41, Верхньодніпровська міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму “Здоров’я населення Верхньодніпровщини на період 

2026 - 2030 роки”.
2. Координацію за виконанням даного рішення покласти на директора 

Комунального некомерційного підприємства “Верхньодніпровський центр первинної 
медико-санітарної допомоги” Верхньодніпровської міської ради” (Інна СОКОЛОВА), в. о. 
директора Комунального підприємства «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» 
Верхньодніпровської міської ради» (Катерина БЕРЕЗА).

3. Дане рішення набуває чинності з дня його прийняття та підлягає 
оприлюдненню на офіційному сайті міської ради.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію 
з питань фінансів, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток 1 
до рішення 
Верхньодніпровської 
міської ради 
від ./0 . Л

Програма «Здоров’я населення 
Верхньодніпровщини на період 2026 - 2030 роки» 

м. Верхньодніпровськ 
2025рік



2

І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 
шляхом розроблення і виконання Програми

Комплексна програма «Здоров’я населення Верхньодніпровщини на 
2026 - 2030 роки» спрямована на реалізацію пріоритетів у сфері охорони 
здоров’я щодо профілактики інфекційних і хронічних неінфекційних 
захворювань, мінімізації впливу факторів ризику розвитку хвороб, оптимізації 
організації і фінансування медичної галузі громади, у тому числі її 
інформатизації, зі створенням дієвої системи охорони здоров’я громадського 
здоров’я, спроможної забезпечити задоволення медичних потреб населення на 
рівні чинних стандартів, у тому числі найбільш значущими в соціально- 
економічному та медико-демографічному плані хронічними неінфекційними 
захворюваннями.

В результаті реформування медичної галузі, на даний час медичну 
допомогу населенню громади надають два комунальні підприємства:

- Комунальне некомерційне підприємство «Верхньодніпровський 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Верхньодніпровської 
міської ради»,

- Комунальне підприємство « Верхньодніпровська центральна міська 
лікарня» Верхньодніпровської міської ради», які підключені до 
медичної інформаційної системи та співпрацюють з Національною 
службою здоров’я України за Програмою медичних гарантій .

Необхідність прийняття комплексної Програми зумовлена необхідністю 
забезпечення прозорості бюджетного процесу у галузі охорони здоров’я , що 
може бути досягнутим визначеними у Програмі цілями і завданнями, на 
досягнення яких витрачаються бюджетні кошти, підвищенням рівня контролю 
за результатами виконання бюджетних програм, актуальністю встановлення 
зв’язку між виділенням бюджетних коштів за результатами їх використання, 
що досягається застосуванням програмно-цільового методу у бюджетному 
процесі, новою структурною організацією діяльності закладів охорони 
здоров’я.

Реалізація програми « Здоров’я населення Верхньодніпровщини на 2026 
- 2030 роки» дозволить запровадити системний підхід до вирішення сучасних 
проблем у сфері охорони здоров’я, з використанням сучасних інформаційних 
систем та залученням до реалізації програмних заходів органів державної і 
місцевої влади, громадських організацій і самого населення, зміцнити 
потенціал медичної галузі, підвищити її медичну, соціальну та економічну 
ефективність та надасть можливість зосередити бюджетні кошти на 
найважливіші напрями та розв’язання низки проблем медичної галузі 
громади.



з

II. Мета Програми

Метою Програми є поліпшення демографічної ситуації, збереження і 
зміцнення здоров’я населення шляхом підвищення якості та ефективності 
надання медичної допомоги, забезпечення соціальної справедливості і прав 
громадян на охорону здоров’я.

III. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми

Основними шляхами щодо розв’язання проблем у поліпшенні стану 
здоров’я населення району, зниження рівнів захворювання, інвалідності, 
смертності необхідно визначити:

проведення активної демографічної політики, охорони материнства та 
дитинства;

впровадження сучасних методів лікування у практику охорони 
здоров’я;

забезпечення найбільш соціально уразливих верств населення з важкими 
захворюваннями медикаментами та витратними матеріалами для покращення 
якості життя.

IV. Строки та етапи виконання Програми

Виконання Програми здійснюватиметься протягом 2026 - 2030 років у 
межах наявних та залучених матеріально-технічних та фінансових ресурсів. 
Програма реалізовується в один етап.

V. Перелік завдань і заходів Програми

У напрямі забезпечення безкоштовного і на пільгових умовах 
відпуску лікарських та технічних засобів у разі амбулаторного лікування 
осіб пільгової категорії:

забезпечення необхідними лікарськими та технічними засобами 
пільгової категорії населення громади у разі амбулаторного лікування, 
забезпечення необхідними лікарськими засобами та відповідними харчовими 
продуктами для спеціального дієтичного харчування хворих на 
фенілкетонурію та інші орфанні захворювання,

створення належних умов для підтримання здоров'я учасників бойових 
дій та осіб, прирівняних до них, осіб з інвалідністю внаслідок війни, 
учасників війни.

У напрямі розвиток закладів (підприємств) охорони здоров'я 
первинного рівня:

збільшення питомої ваги оснащених закладів первинної медико- 
санітарної допомоги відповідно до рекомендованих табелів оснащення та 
нормативів, забезпечення функціонування електронної системи охорони 
здоров'я,



4

забезпечення працівників структурних підрозділів, які не увійшли до 
Програми медичних гарантій оплатою праці з нарахуванням,

забезпечення підвищення кваліфікації фахівців із надання первинної 
медичної допомоги та працівників інших структурних підрозділів 
підприємства,

зміцнення та поліпшення здоров'я населення, забезпечення протидії 
розповсюдження інфекційних соціально-небезпечних хвороб, покращення 
якості надання первинної медичної допомоги, умов перебування пацієнтів у 
закладах первинної ланки.

У напрямі розвиток закладів (підприємств) охорони здоров'я із 
надання спеціалізованої медичної допомоги :

забезпечення підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації 
лікарів, фахівців з базовою та неповною вищою медичною освітою , іншого 
персоналу,

оснащення Комунального підприємства «Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської ради» медичним 
обладнанням, транспортом відповідно до табеля оснащення,

проведення заходів у сфері інформатизації Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської 
міської ради» ,

надання фінансової підтримки для забезпечення належного рівня 
функціонування Комунального підприємства «Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня» Верхньодніпровської міської ради» ,в тому числі 
виплата заробітної плати з нарахуваннями працівників структурних 
підрозділів підприємства, які не увійшли до Програми медичних гарантій, 
проведення виплат стимулюючого характеру працівникам підприємства, 
оплата енергоносіїв, господарських та інших видатків,

соціальне забезпечення населення та медичних працівників: оплата 
пільгових пенсій медичних працівників за списком №1,2, страхування 
медичних працівників на випадок інфікування ВІЛ/СНІД

підвищення енергоефективності та покращення санітарного стану 
будівель Комунального підприємства «Верхньодніпровська центральна міська 
лікарня» Верхньодніпровської міської ради»: Розробка проектно-кошторисних 
документацій, проведення реконструкції, капітальних ремонтів будівель 
підприємства.

VI. Ресурсне забезпечення Програми

Фінансування виконання комплексу заходів, передбачених Програмою, 
здійснюється за рахунок коштів загального та спеціального фонду місцевого 
бюджету. Обсяг фінансування програми визначатиметься щороку, виходячи з 
конкретних завдань та наявних ресурсів бюджету Верхньодніпровської 
міської територіальної громади , і може бути уточнений під час складання 
проекту бюджету на відповідний рік чи у процесі його виконання. До



5 
виконання заходів програми залучаються бюджети інших органів 
місцевого самоврядування, та інші джерела фінансування, не заборонені 
чинним законодавством України для збільшення охоплення населення 
громади профілактичними і діагностичними заходами та лікуванням хворих.

VII. Організація управління та контролю за ходом виконання 
Програми

Замовником Програми є Верхньодніпровська міська територіальна 
громада, відповідальними за виконання заходів - Верхньодніпровська міська 
рада, Комунальне некомерційне підприємство "Верхньодніпровський центр 
первинної медико-санітарної допомоги" Верхньодніпровської міської ради", 
Комунальне підприємство «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» 
Верхньодніпровської міської ради».

Програма виконується шляхом реалізації завдань і заходів, 
затверджених на відповідний період

Відповідальні за виконання заходів Програми щоквартально, до 
15 числа місяця, що настає за звітним періодом, надають узагальнену 
інформацію замовнику Програми.

Координацію роботи щодо виконання Програми здійснює заступник 
Верхньодніпровського міського голови згідно з розподілом функціональних 
повноважень та замовник Програми шляхом аналізу проміжних, щорічних та 
заключного звітів про результати виконання, контроль - постійна комісія 
міської ради з питань фінансів, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва.

Контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів, 
спрямованих на виконання Програми, покладено на уповноважені на це 
органи відповідно до чинного законодавства України.

VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми
Виконання Програми дасть змогу поліпшити стан здоров’я населення, 

продовжити активне довголіття та тривалість життя, задовольнити потреби в 
ефективній, якісній і доступній медико-санітарній допомозі, забезпечити 
безкоштовними медикаментами та лікувальними методиками певні категорії 
хворих у загрозливих для життя та здоров’я станах.

Показники оцінки ефективності виконання Програми у 2026-2030 роках 
наведено у додатку 2.

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
1. Назва: програма «Здоров’я населення Верхньодніпровщини на 

період 2026 - 2030 роки».

2. Підстава для розроблення: Закон України "Про місцеве 
самоврядування в Україні" від 21.05.1997 р.№280/97-ВР (із змінами), 
Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 р. №2456-УІ (із змінами та 
доповненнями), Закон України "Основи законодавства України про охорону 
здоров'я" від 19.11.1992 р.№2801-XII (із змінами та доповненнями), Закон



6
України “Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 
населення" від 19.10.2017 №2168-УШ (із змінами)

3. Регіональний замовник або координатор: Верхньодніпровська 
міська рада.

4. Співзамовники Програми: комунальне некомерційне підприємство 
"Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги" 
Верхньодніпровської міської ради", Комунальне підприємство 
«Верхньодніпровська центральна міська лікарня» Верхньодніпровської
міської ради» .

5. Відповідальні за виконання: Верхньодніпровська міська рада, 
комунальне некомерційне підприємство "Верхньодніпровський центр 
первинної медико-санітарної допомоги" Верхньодніпровської міської ради", 
Комунальне підприємство «Верхньодніпровська центральна міська лікарня» 
Верхньодніпровської міської ради», інші органи місцевого самоврядування .

6. Мета: поліпшення демографічної ситуації, збереження і зміцнення 
здоров’я населення шляхом підвищення якості та ефективності надання 
медичної допомоги, забезпечення соціальної справедливості і прав громадян 
на охорону здоров’я.

7. Початок: з 01 січня 2026 року, закінчення по 31 грудня 2030 року.
8. Етапи виконання: виконується в один етап.
9/Загальні обсяги фінансування (тис. грн.):

Джерела 
фінансування Обсяг 

фінансування, 
усього

За роками виконання

2026 2027 2028 2029 2030

Державний 
бюджет

Згідно з Законом України «Про Державний бюджет 
України» на відповідний рік

Обласний 
бюджет
Місцеві 
бюджети

99783,1 19000,0 19200,0 20785,9 20398,6 20398,6

Інші джерела 
фінансування
Усього 99783,1 19000,0 19200,0 20785,9 20398,6 20398,6



7

10. Оцінка ефективності виконання програми

Кількісні показники виконання програми
Напрями 

показників 
Програми

Найменування
Показників виконання Програми

Одиниця 
виміру

Значення показників за роками 
виконання

2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8

Забезпечення 
безоплатного і на 
пільгових умовах 
відпуску лікарських 
та технічних засобів 
у разі амбулаторного 
лікування осіб 
пільгової категорії

Забезпечення безоплатного і на 
пільгових умовах відпуску лікарських 
та технічних засобів у разі 
амбулаторного лікування осіб 
пільгової категорії відповідно до 
норм визначених чинним 
законодавством, забезпечення хворих 
на фенілкетонурію та інші орфанні 
захворювання необхідними 
лікарськими засобами та відповідними 
харчовими продуктами для 
спеціального дієтичного харчування

Осіб 65 65 65 65 65

Забезпечення безкоштовними 
медикаментами учасників бойових дій 
та осіб, прирівняних до них, осіб з 
інвалідністю внаслідок війни, 
учасників війни відповідно до Закону 
України "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту" від 
22.10.1993р. №3552-ХІІ (із змінами)

Осіб 6 6 6 6 6

Розвиток закладів 
(підприємств) 
охорони здоров'я 
первинного рівня

Оснащення закладів первинної 
медико-санітарної допомоги 
медичним обладнанням відповідно до 
табеля оснащення, проведення заходів 
у сфері інформатизації закладів

Відсоток 
забезпечен
ня

100 100 100 100 100

Надання фінансової підтримки 
структурним підрозділам 
підприємства, які не увійшли до 
Програми медичних гарантій

Відсоток 
забезпечен 
ня

100 100 100 100 100

Забезпечення підготовки, 
перепідготовки та підвищення 
кваліфікації лікарів, фахівців з 
базовою та неповною медичною 
освітою, іншого персоналу

Осіб 9 0 0 0 0

Розробка проектно-кошторисних 
документацій, проведення 
реконструкції, капітальних та 
поточних ремонтів будівель закладів 
первинної медико-санітарної 
допомоги

Відсоток 
забезпечен 
ня

100 100 100 100 100

Надання фінансової підтримки 
закладам (підприємствам) первинної 
ланки

Відсоток 
забезпечен 
ня

100 100 100 100 100

Розвиток закладів 
(підприємств) 
охорони здоров'я із 
надання 
спеціалізованої 
медичної допомоги

Забезпечення підготовки, 
перепідготовки та підвищення 
кваліфікації лікарів, фахівців з 
базовою та неповною вищою 
медичною освітою , іншого персоналу

осіб 1 1 1 1 1

Оснащення Комунального 
підприємства Комунального 
підприємства «Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня » 
Верхньодніпровської міської ради» 
медичним обладнанням, транспортом 
відповідно до табеля оснащення______

Відсоток 
забезпечен
ня

100 100 100 100 100



8
Проведення заходів у сфері 
інформатизації Комунального 
підприємства «Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня » 
Верхньодніпровської міської ради»

Відсоток 
забезпечен
ня

100 100 100 100 100

Надання фінансової підтримки для 
забезпечення належного рівня 
функціонування , Комунального 
підприємства «Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня » 
Верхньодніпровської міської ради» в 
тому числі виплата заробітної плати з 
нарахуваннями працівників 
структурних підрозділів підприємства, 
які не увійшли до Програми медичних 
гарантій, проведення виплат 
стимулюючого характеру працівникам 
підприємства, оплата енергоносіїв, 
господарських та інших видатків .

Відсоток 
забезпечен
ня

100 100 100 100 100

Соціальне забезпечення населення та 
медичних працівників: оплата 
пільгових пенсій медичних 
працівників за списком№1,2 
.страхування медичних працівників на 
випадок інфікування ВІЛ/СНІД

Відсоток 
забезпечен 
ня

100 100 100 100 100

Підвищення енергоефективності та 
покращення санітарного стану 
будівель Комунального підприємства 
«Верхньодніпровська центральна 
міська лікарня » Верхньодніпровської 
міської ради»: Розробка проектно- 
кошторисних документацій, 
проведення реконструкції, 
капітальних ремонтів будівель 
підприємства.

Відсоток 
забезпечен 
ня

100 100 100 100 100

11. Координацію щодо реалізації Програми здійснює 
Верхньодніпровська міська рада, постійна комісія міської ради з питань 
фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва.
Виконавці Програми - Верхньодніпровська міська рада, комунальне 
некомерційне підприємство "Верхньодніпровський центр первинної медико- 
санітарної допомоги" Верхньодніпровської міської ради" та Комунальне 
підприємство «Верхньодніпровська центральна міська лікарня » 
Верхньодніпровської міської ради» .

В.о.директора КНП "Верхньодніпровський 
центр первинної медико-санітарної 
допомоги" ВМР"

КОМУНАЛЬНЕ

«вЕїЖ^'ИСТВО

лодимир КАДУК

В.о. директора гш

КП «Верхньодніпровська ЦМЛ»ВМР»

~ підприємство \<
£ а / ‘ьй£Н'іІРОВСЬКА \

Катерина БЕРЕЗА



1

Додаток №2 до рішення Верхньодніпровської / л \
міської ради від

ПЕРЕЛІК 
завдань і заходів Програми

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Зміст заходів Програми з виконання 
завдання Відповідальні за виконання Строки 

ви ко-наиия
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. гри
Очікувані результати 

виконання заходів
всього 2026 2027 2028 2029 2030

1. Забезпечення 
безкоштовного і на 
пільгових умовах 
відпуску лікарських 
та технічних засобів у 
разі амбулаторного 
лікування осіб 
пільгової категорії

1.1. Забезпечення безоплатного і на пільгових 
умовах відпуску лікарських та технічних 
засобів у разі амбулаторного лікування осіб 
пільгової категорії відповідно до норм 
визначених чинним законодавством, 
забезпечення хворих на фенілкетонурію та 
інші орфанні захворювання необхідними 
лікарськими засобами та відповідними 
харчовими продуктами для спеціального 
дієтичного харчування

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада , 
Комунальне некомерційне 
підприємство

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 10 715,7 2 022,6 2 055,9 2 212,4 2 212,4 2 212,4

Забезпечення необхідними 
лікарськими та технічними 
засобами пільгової категорії 
населення громади у разі 
амбулаторного лікування, 
забезпечення необхідними 
лікарськими засобами та 
відповідними харчовими 
продуктами для спеціального 
дієт ичного споживання.хворих на 
фенілкетонурію та інші орфанні

Державний 
бюджет

1 Верхньодніпровський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги"
Верхньодніпровської міської 
ради", інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

Обласний 
бюджет
Місцевий 
бюджет 10715,7 2 022,6 2 055,9 2 212,4 2 212,4 2 212,4

Інші джерела

1.2. Забезпечення безкоштовними 
медикаментами учасників бойових дій та осіб, 
прирівняних до них, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, учасників війни відповідно 
до Закону України "Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту" від 
22.10.1993р. №3552-Х!І (зі змінами)

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада , 
Комунальне некомерційне 
підприємство 
"Верхньодніпровський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги"
Верхиьодніпровської міської 
ради", інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 80,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0

Створення належних умов для 
підтримання здоров'я учасників 
бойових дій та осіб, прирівняних 
до них, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, учасників війни

Державний 
бюджет
Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет 80,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0

Інші джерела

2.Розвиток закладів 
(підприємств) 
охорони здоров'я 
первинного рівня

2.1. Оснащення закладів первинної медико- 
санітарної допомоги медичним обладнанням 
відповідно до табеля оснащення, проведення 
заходів у сфері інформатизації закладів

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада , 
Комунальне некомерційне 
підприємство
"Верхньодніпровський центр 
перви нної медико-сані гарної 
допомоги"
Верхньодніпровської міської 
ради", інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

2026 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 9,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8

Збільшення питомої ваги 
оснащених закладів первинної

Державний 
бюджет

відповідно до рекомендованих 
табелів оснащення та нормативів, 
забезпечення функціонування 
електронної системи охорони 
здоров'я

Обласний 
бюджет
Місцевий 
бюджет 9,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8

Інші джерела

2.2. Надання фінансової підтримки 
структурним підрозділам підприємства, які не 
увійшли до Програми медичних гарантій

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада , 
Комунальне некомерційне 
підприємство

2026-2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 4 426,6 831,9 845,5 916,4 916,4 916,4

Забезпечення працівників 
структурних підрозділів, які не 
увійшли до Програми медичних 
гарантій оплатою праці з 
зарахуванням

Державний 
бюджет

первинної медико-санітарної 
допомоги
Верхньодніпровської міської 
зади", інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

Обласний 
бюджет
Місцевий 
бюджет 4 426,6 831,9 845,5 916,4 916,4 916,4

нші джерела



2

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Зміст заходів Програми з виконання 
завдання Відповідальні за виконання Строки Джерела

Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. гри
Очікувані результати

вико-иання фінансування
всього 2026 2027 2028 2029 2030

виконання заходів

2.3.Забезпечення підготовки, перепідготовки 
та підвищення кваліфікації лікарів, фахівців з 
базовою та неповною медичною освітою, 
іншого персроналу

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада , 
Комунальне некомерційне 
підприємство
"Верхньодніпровський центр 
перви н ної меди ко-сан і тар ної 
допомоги"
Верхньодніпровської міської 
ради", інші органи місцевого 
самоврядування(за згодою)

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Забезпечення підвищення 
кваліфікації фахівців із надання

Державний 
бюджет

працівників інших структурних

Обласний 
бюджет
Місцевий 
бюджет 9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Інші джерела

2.4. Розробка проектно-кошторисних 
документацій, проведення реконструкції, 
капітальних та поточних ремонтів будівель 
закладів первинної медико-санітарної 
допомоги

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада , 
Комунальне некомерційне 
підприємство

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Державний 
бюджет

"Верхньодніпровський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги"
Верхньодніпровської міської

Обласний 
бюджет
Місцевий 
бюджет 0,0

ради , інші Орі сіни Місцевої О 
самоврядування^ згодою) Інші джерела

2.5. Надання фінансової підтримки для 
забезпечення належного рівня функціонування 
Комунального некомерційного підприємства 
''Верхньодніпровський центр первинної 
медико-санітарної допомоги” 
Верхньодніпровської міської ради”, в тому 
числі виплати стимулюючого характеру 
працівникам підприємства , забезпечення 
видатків на придбання реактивів, тестів та 
витратних матеріалів для лабораторних 
досліджень, дезинфікуючих засобів, засобів 
індивідуального захисту, медикаментів та 
витратних матеріалів для надання 
невідкладної допомоги, тестів для виявлення 
хворих на гостру респіраторну хворобу СОУЮ 
19 спричинену короновірусом 8АК8-СоУ-2, 
на ВІЛ-інфекції/СНІД, молочних сумішей 
дітям до 1 року з ВІЛ-інфікованих сімей, 
туберкуліну для проведення 
туберкул інодіагностики дитячого населення, 
оплати енергоносіїв, господарських та інших 
видатків

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада , 
Комунальне некомерційне 
підприємство 
"Верхньодніпровський центр 
первинної меди ко-са н і тарної 
допомоги" 
Верхньодніпровської міської 
ради", інші органи місцевого 
самоврядування(за згодою)

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 21 929,7 4 118,7 4 180,8 4 543,4 4 543,4 4 543,4 Зміцнення та поліпшення 

здоров'я населення, забезпечення
Державний 
бюджет

протидії розповсюдження 
інфекційних

Обласний 
бюджет

соціальнонебезпечних хвороб, 
покращення якості надання

Місцевий 
бюджет 21 929,7 4 118,7 4 180,8 4 543,4 4 543,4 4 543,4

первинної медичної медико- 
санітарної допомоги покращення

Інші джерела умов перебування пацієнтів у 
закладах первинної медико- 
санітарної допомоги

_____________________________



з

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Зміст заходів Програми з виконання 
завдання Відповідальні за виконання Строки 

вико-нання
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. гри
Очікувані результати 

виконання заходів
всього 2026 2027 2028 2029 2030

3. Розвиток закладів 
(підприємств) 

охорони здоров'я із 
надання 

спеціалізованої 
медичної допомоги

3.1. Забезпечення підготовки , перепідготовки 
та підвищення кваліфікації лікарів, фахівців з 
базовою та неповною вищою медичною 
освітою, іншого персоналу

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада, 
комунальне підприємство 
“Верхньодні провська 
центральна міська лікарня" 
Верхньодніпровської міської 
ради”,інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у Т.Ч. 15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Підвищення рівня забезпеченості 
медичними
кадрами,забезпечення 
підвищення кваліфікації
фахівців із надання 
спеціалізованої медичної
допомоги

Державний 
бюджет

0,0

Обласний 
бюджет

0,0

Місцевий 
бюджет 15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Інші джерела 0,0
3.2. Оснащення Комунального 
підприємства"Верхньодніпровська центральна 
міська лікарня "Верхньодніпровської міської 
ради " медичним обладнанням, транспортом 
відповідно до табеля оснащення

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада, 

комунальне підприємство 
“Верхньодніпровська 

центральна міська лікарня" 
Верх і < ьодн і п ровської м іської 
ради", інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Збільшення питомої ваги 
забезпеченості структурних 
підрозділів підприємства 
обладнанням відповідно до 
табеля оснащення

Державний 
бюджет 0,0

Обласний 
бюджет

0,0

Місцевий 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Інші джерела 0,0
3.3. Проведення заходів у сфері 
інформатизації Комунального підприємства 
"Верхньодніпровська центральна міська 
лікарня "Верхньодніпровської міської ради"

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада, 

комунальне підприємство 
“Верхньодніпровська 

центральна міська лікарня" 
Верхньодніпровської міської 
ради”, інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 3 307,5 641,7 617,7 682,7 682,7 682,7 Забезпечення функціонування 

електронної системи охорони 
здоров'я, доступу всіх громадян 
до медичних послуг належної 
якості, забезпечення роботи 
персоналу з електронними 
інформаційними системами

Державний 
бюджет 0,0

Обласний 
бюджет 0,0

Місцевий 
бюджет 3 307,5 641,7 617,7 682,7 682,7 682,7

Інші джерела 0,0

3.4. Надання фінансової підтримки для 
забезпечення належного рівня функціонування 
Комунального підприємства 
"Верхньодніпровська центральна міська 
лікарня" Верхньодніпровської міської ради” ,в 
тому числі виплата заробітної плати з 
нарахуваннями працівників структурних 
підрозділів підприємства, які не увійшли до 
Програми медичних гарантій , проведення 
виплат стимулюючого характеру працівникам 
підприємства , оплата енергоносіїв, 
господарських та інших видатків .

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада, 

комунальне підприємство 
“Верхньодніпровська 

центральна міська лікарня” 
Верхньодніпровської міської 
ради”, інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

2026 - 2030

Загальний 
обсяг, у т.ч. 57 205,6 10 938,3 11 062,3 і 1 993,2 11 605,9 11 605,9

Покращення якості надання 
спеціалізованої медичної 
допомоги

Державний 
бюджет 0,0

Обласний 
бюджет 0,0

Місцевий 
бюджет 57 205,6 10 938,3 11 062,3 11 993,2 11 605,9 11 605,9

нші джерела 0,0



4

укреГн'Жх,,.

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Зміст заходів Програми з виконання 
завдання Відповідальні за виконання Строки 

вико-нання
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. гри
Очікувані результати 

виконання заходів
всього 2026 2027 2028 2029 2030

3.5. Соціальне забезпечення населення та 
медичних працівниківюплата пільгових пенсій 
медичних працівників за списком№1,2 
,страхування медичних працівників на 
випадок інфікування ВІЛ/СНІД

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада, 

комунальне підприємство 
“Верхньодніпровська 

центральна міська лікарня” 
Верхньодніпровської міської

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 2 085,0 417,0 417,0 417,0 417,0 417,0

Покращення рівня соціального 
забезпечення населення та 
медичного персоналуДержавний 

бюджет 0,0

Обласний 
бюджет о.о

ради , інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

Місцевий 
бюджет 2 085,0 417,0 417,0 417,0 417,0 417,0

Інші джерела 0,0
3.6. Підвищення енергоефективності та 
покращення санітарного стану будівель 
Комунального підприємства 
"Верхньодніпровська центральна міська 
лікарня "Верхньодніпровської міської ради 
Розробка проектно-кошторисних 
документацій, проведення реконструкції, 
капітальних ремонтів будівель підприємства.

Верхньодніпровська міська 
територіальна громада, 

комунальне підприємство 
“Верхньодніпровська 

центральна міська лікарня 
Верхньодніпровської міської 
ради”, інші органи місцевого 
самоврядування^ згодою)

2026 - 2030
Загальний 
обсяг, у т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Покращення технічного стану 

будівель та умов перебування 
пацієнтів в КП
"Верхньодні провська
ЦМЛ ВМР , підвищення 
ефективності і скорочення 
обсягів використання

Державний 
бюджет 0,0

цилаСНии
бюджет 0,0

Місцевий 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

енергетичних ресурсів

Інші джерела 0,0

Всього по програмі:

Загальний 
обсяг, у т.ч. 99 783,1 19 000,0 19 200,0 20 785,9 20 398,6 20 398,6

Державний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обласний 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Місцевий 
бюджет 99 783,1 19 000,0 19 200,0 20 785,9 20 398,6 20 398,6

Інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В.о директора КНП "Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги" ВМР"

В.о. директора КГГ'Верхньодні провська ЦМЛ"ВМР"

/^<5^"0МУНАЛЬНеХо® ЗЖАжДУ 11А Володимир КАДУК 
«КОМЕРЦІЙНЕ

і(0/•вЕ™*^»>гоі»йлійиАБЕР13Л
1 Н пЕРвіЖажо. ІІЖда 

Д® \ санітарної допомога. / х їй»ої /*£//
V і ДВЕРхньоднтровсьїкй/ .X .&//

. •л,''



1 Додаток №3
до рішення Верхньодніпровської міської ради 
від 6 7/р

Показники
оцінки ефективності виконання Програми “Здоров’я населення Верхньодніпровщини на період 2026-2030 роки”

1. Кількісні показники виконання Програми
Назва напряму 
діяльності (пріоритетні 
завдання)

Найменування показника Одиниця виміру
Значення показника по роках

2026 2027 2028 2029 2030
1. Забезпечення 
безкоштовного і на 
пільгових умовах 
відпуску лікарських та 
технічних засобів у разі 
амбулаторного лікування 
осіб пільгової категорії

1.1. Забезпечення безоплатного і на пільгових умовах відпуску лікарських та 
технічних засобів у разі амбулаторного лікування осіб пільгової категорії 
відповідно до норм визначених чинним законодавством, забезпечення 
хворих на фенілкетонурію та інші орфанні захворювання необхідними 
лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для 
спеціального дієтичного харчування

Осіб 65 65 65 65 65

1.2. Забезпечення безкоштовними медикаментами учасників бойових дій та 
осіб, прирівняних до них, осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників 
війни відповідно до Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту" від 22.10.1993р. №3552-ХП (зі змінами)

Осіб 6 6 6 6 6

2.Розвиток закладів 
(підприємств) охорони 
здоров'я первинного 
рівня

2.1. Оснащення закладів первинної медико-санітарної допомоги медичним 
обладнанням відповідно до табеля оснащення, проведення заходів у сфері 
інформатизації закладів

Відсоток 
забезпечення 100 100 100 100 100

2.2. Надання фінансової підтримки структурним підрозділам підприємства, 
які не увійшли до Програми медичних гарантій

ВІДСОТОК 
забезпечення 100 100 100 100 100

2.3.Забезпечення підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації 
лікарів, фахівців з базовою та неповною медичною освітою, іншого 
перероналу

Осіб
9 0 0 0 0

2.4. Розробка проектно-кошторисних документацій, проведення 
реконструкції, капітальних та поточних ремонтів будівель закладів
11 ер в и н н ої м ед и ко-сан і тар н ої допомоги

ВІДСОТОК 
забезпечення 100 100 100 100 100

2.5. Надання фінансової підтримки для забезпечення належного рівня 
функціонування Комунального некомерційного підприємства 
"Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги” 
Верхньодніпровської міської ради”, в тому числі: виплати стимулюючого 
характеру працівникам підприємства , забезпечення видатків на придбання 
реактивів, тестів та витратних матеріалів для лабораторних досліджень, 
дезинфікуючих засобів, засобів індивідуального захисту, медикаментів та 
витратних матеріалів для надання невідкладної допомоги, тестів для 
виявлення хворих на гостру респіраторну хворобу СОУЮ-19 спричинену 
короновірусом 8АК8-СоУ-2, на ВІЛ-інфекції/СНІД, молочних сумішей 
дітям до 1 року з ВІЛ-інфікованих сімей, туберкуліну для проведення 
туберкулінодіагностики дитячого населення, оплати енергоносіїв, 
господарських та інших видатків

Відсоток 
забезпечення

100 100 100 100 100



2

II. Якісні показники виконання Програми

3. Розвиток закладів 
(підприємств) охорони 

здоров’я із надання 
спеціалізованої медичної 

допомоги

3.1. Забезпечення підготовки , перепідготовки та підвищення кваліфікації 
лікарів, фахівців з базовою та неповною вищою медичною освітою , іншого 
персоналу осіб 1 1 1 1 1

3.2. Оснащення Комунального підприємства"Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня "Верхньодніпровської міської ради " медичним 
обладнанням, транспортом відповідно до табеля оснащення Відсоток 

забезпечення 100 100 100 100 100

3.3. Проведення заходів у сфері інформатизації Комунального підприємства 
"Верхньодніпровська центральна міська лікарня "Верхньодніпровської 
міської ради"

ВІДСОТОК 
забезпечення 100 100 100 100 100

3.4. Надання фінансової підтримки для забезпечення належного рівня 
функціонування Комунального підприємства "Верхньодніпровська 
центральна міська лікарня” Верхньодніпровської міської ради” ,в тому 
числі виплата заробітної плати з нарахуваннями працівників структурних 
підрозділів підприємства, які не увійшли до Програми медичних гарантій , 
проведення виплат стимулюючого характеру працівникам підприємства , 
оплата енергоносіїв, господарських та інших видатків .

Відсоток 
забезпечення 100 100 100 100 100

3.5. Соціальне забезпечення населення та медичних працівниківюплата 
пільгових пенсій медичних працівників за списком№1,2 страхування 
медичних працівників на випадок інфікування ВІЛ/СНІД

Відсоток 
забезпечення 100 100 100 100 100

3.6. Підвищення енергоефективності та покращення санітарного стану 
будівель Комунального підприємства "Верхньодніпровська центральна 
міська лікарня "Верхньодніпровської міської ради Розробка проектно- 
кошторисних документацій, проведення реконструкції, капітальних 
ремонтів будівель підприємства.

ВІДСОТОК 
забезпечення 100 100 100 100 100

Упровадження програми "Здоров’я населення Верхньодніпровщини на період 2026 - 2030 роки” дозволить поліпши ти стан здоров’я населення, продовжити активне
довголіття та тривалість життя, задовольнити потреби в ефективній, якісній і доступній медико-санітарній допомозі иЧ^езкоштовцими медикаментами та 

и для ефективного

ЕЕХН'.
ЦЕНТРА

ЕРХНЙ»

зо вам,у. мед
лікувальними методиками певні категорії хворих у загрозливих для життя та здоров'я станах, підвищити рівень 
функціонування закладів охорони здоров’я, що надають населенню первинну медико-санітарну допомогу та с

НЕКОМЕРЦІЙНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО

В.о. директора КНП "Верхньодніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги" ВМР’

В.о. директора КІ ^Верхньодніпровська І ІМЛ"ВМР"
первинної медик» ї 

«вгаяної допомоги. 
вЕРХНЬОДНШРОвСЬКОІ

МІСЬКОЇ РАДИ

одимир КАДУК 

■ "К/терина БЕРЕЗА


